TERMO DE CONTRATO Nr 078/2023-COEx/CMat 

CONTRATANTE: A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO CENTRO DE 
OBTENÇÕES DO EXÉRCITO - ÓRGÃO DO MINISTÉRIO DA DEFESA - 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

CONTRATADA: FOCO AUTOMÓVEIS EIRELI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VIATURA ADMINISTRATIVA 

VALOR: R$ 513.538,00 (QUINHENTOS E TREZE MIL QUINHENTOS 
E TRINTA E OITO REAIS) 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29 AGO 23 A 22 AGO 24 

360  ( TREZENTOS E SESSENTA ) DIAS 

PREÂMBULO 

A União, por intermédio do Centro de Obtenções do Exército (COEx), com sede no Quartel General do 

Exército, na cidade de Brasília/Distrito Federal, inscrito no CNPJ sob o nº 00.394.452/0250-09, neste ato

[...]

O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início 
na data de 29/08/2023 e encerramento em 22/08/2024, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 
8.666, de 1993. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO 

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 513.538,00 (quinhentos e treze mil quinhentos e 
trinta e oito reais). 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros